
　

　

二本松いわしろ紀行広報誌　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第18号　平成28年6月発行 　第18号　平成28年6月発行　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二本松いわしろ紀行広報誌

二本松いわしろ紀行

広報誌

第18号

2016.6月発行

社会福祉法人藹々 特別養護老人ホーム二本松いわしろ紀行 福島県二本松市西勝田字杉内10番地 電話：0243-24-5225

あっ………と言う間に今年も半分過ぎてしまいました。

新年の抱負で「色々なことにチャレンジしよう！」と決めたのに…

チャレンジと言えば自分でタイヤ交換をしたことくらいです。気を取り直して

身近なところから楽しくチャレンジしていきたいと思います。

冨名腰・佐久間・郡司

野菜の苗を植えました。

今年もおいしい野菜ができると

いいですね！

入居者様と愛情こめて

育てます（＾▽＾）♪

だんだんと初夏の陽気が感じられるようになりました。

これから暖かくなる季節に合わせた衣類や寝具（タオルケット等）

の交換をお願い致します。

また、外出の機会等も出てくると思いますので薄手の羽織る物や帽

子などもご用意頂ければ助かります。

今後ともご入居者様が、その人らしい生活を笑顔で過ごせるよう、

職員一同努めて参りますので、何かありましたら、気兼ねなくお声か

け下さい。

ご協力の程をよろしくお願いします。

二本松いわしろ紀行では、『入居者様、ショートステイ利用者様に少しでも楽しみを増やし

ていただく』ことを趣旨に、談話室等に図書を設置しており、皆様に大変好評をいただいてお

ります。

そこで、いわしろ紀行では、図書の寄付を募っております。
寄付いただける場合は事務所まで一声かけていただけますようお願い致します。

いわしろ文庫



二本松いわしろ紀行広報誌　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第18号　平成28年6月発行 　第18号　平成28年6月発行　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二本松いわしろ紀行広報誌

ホームページも是非ご覧下さい！！

≪利用料について≫
苦情件数 ０件 ・ 説明中 ０件 ・ 解決 ０件

≪処遇について≫
苦情件数 ０件 ・ 説明中 0件 ・ 解決 ０件

≪環境について≫
苦情件数 ０件 ・ 説明中 ０件 ・ 解決 ０件
☆何かあれば生活相談員までお申し付け下さい。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

身体拘束の実施状況報告
身体拘束件数 ０件 ・説明中 ０件・解決 ０

・面会時間は8:00～19:30までとなっております。お越しの際は下駄

箱の利用、スリッパへの履き替えをお願いします。

・ご面会の際は、手洗い・消毒・うがいのご協力をお願いします。

・名前のない衣類が散見されております。どなたの持ち物か分から

なくなってしまわないよう、お持ちいただくもの全てにフルネームで

お名前のご記入をお願い致します。

・貴重品やお金のお持込みはご遠慮下さい。

・食中毒予防の為、食べ物を持ち込まれる際は必ず職員にお声か

け下さい。果物や生ものは居室に置いて行かれないようお願いし

ます。

二本松いわしろ紀行 検索

６月２７日（月）

７月 ４日（月）・１９日（火）

※毎月第１・３月曜日に訪問

していただいております！

《メニュー》

カット＋顔そり 2000円

カットのみ 1500円

顔そりのみ 1000円

訪問理容予定 特別養護老人ホーム二本松いわしろ紀行
【施設理念】

『自分らしく安心して暮らせる空間』

『地域に根ざし、安らぎと笑顔にあふれる場所』

を提供する

【施設方針】
一．入居者様一人一人の個性を大切に、“その方らしい暮

らし”のできるケアに努めます。

一．誠実さを忘れず、思いやりと愛情を持ったケアに努めます。

一．地域との繋がりを保ち、入居者様と喜びや楽しみを共有でき

る環境作りに努めます。

一．地域住民に開かれたコミュニティの拠点を目指し、地域貢献

に努めます。

先月のおやつは「クレープ」を作りました～♪

カフェで美味しいスゥィーツを食べてる気分になり

みなさん満足！ お腹も大満足！

芦ノ牧のY・Ｈ様です。
リハビリに伺うと、「休んでかせ」と声をかけて
下さりいつも自分の体より施術側の疲れを心配して
くださいます。　「どれ、見せてみ」と私の肩をもんで
くれることもあります。　

Ｈさんの肩も動きがよくなるように一緒に運動頑張りましょう。

塩沢ショートステイのＳ・Ｅ様です。
リハビリは外で歩行訓練をすることが多いＥさんで
すが、足腰強健なために1キロ程度の砂利道は
話しながら散歩するといった具合です。
Ｅさんと私の気晴らし散歩が長く続け

られるようこれからも宜しくお願いします。

7月は･･･

『七 夕』
を予定しています。

行事案内の掲示場所･･･

事務所前と各階エレベーター前
随時ご確認下さい。

６月３日（金） 消防訓練を行いました。

今回は日中に火災が起こったことを想定し

た訓練です。

消火器・消火栓の使い方もマスターです!!


